南政地〔2025〕13号

南安市人民政府关于

挂牌出让南安市2025G001号等

十宗地块国有建设用地使用权的批复

市自然资源局：

《南安市自然资源局关于挂牌出让南安市2025G001号等十宗地块国有建设用地使用权的请示》（南资源〔2025〕98号）收悉。经南安市2025年第一次自然资源利用管理联席会议暨价格委员会研究，同意你局报送的《南安市2025年G001号等十宗地块国有建设用地使用权挂牌出让方案》，以挂牌方式出让十宗地块国有建设用地使用权，挂牌出让工作由你局主持并按规定程序组织实施。

附件：南安市2025G001号等十宗地块国有建设用地使用权挂牌出让方案

                         南安市人民政府

             2025年3月3日

（此件主动公开）

附件
南安市2025G001号等十宗

地块国有建设用地使用权挂牌出让方案

为切实保障工业用地需要，促进南安经济发展，根据《福建省工业用地招标拍卖挂牌出让实施办法》的规定，南安市自然资源局（以下简称“挂牌人”）拟于近期以挂牌方式，出让南安市2025G001号等十宗地块的国有建设用地使用权，具体方案如下：

一、出让地块基本情况及土地使用综合条件（详见附件）

二、挂牌出让底价、起始价及加价幅度

（一）各地块挂牌出让底价及加价幅度
1．2025G001号地块挂牌出让底价为4238万元（其中耕地占补平衡指标统筹费用526.39万元，耕地占用税131.8678万元），加价幅度不小于11万元/次；

2．2025G002号地块挂牌出让底价为648万元（其中耕地占补平衡指标统筹费用104.59万元，耕地占用税18.1860万元），加价幅度不小于3万元/次；

3．2025G003号地块挂牌出让底价为2725万元（其中耕地占补平衡指标统筹费用440.84万元，耕地占用税73.5210万元），加价幅度不小于9万元/次；

4．2025G004号地块挂牌出让底价为1094万元（其中耕地占补平衡指标统筹费用152.68万元），加价幅度不小于4万元/次；
5．2025G006-1号地块挂牌出让底价为390万元，（其中耕地占补平衡指标统筹费用79.99万元，耕地占用税33.229万元），加价幅度不小于2万元/次；

6．2025G006-2号地块挂牌出让底价为7万元，（其中耕地占补平衡指标统筹费用1.38万元，耕地占用税0.4603万元），加价幅度不小于1万元/次；

7．2025G006-3号地块挂牌出让底价为14万元，（其中耕地占补平衡指标统筹费用1.96万元，耕地占用税0.7998万元），加价幅度不小于1万元/次；

8．2025G007号地块挂牌出让底价为1277万元（其中耕地占用税116.6655万元），加价幅度不小于5万元/次；

9．2025G008号地块挂牌出让底价为508万元（其中耕地占用税46.3435万元），加价幅度不小于2万元/次；

10．2025G009号地块挂牌出让底价为411万元（其中耕地占用税37.3345万元），加价幅度不小于2万元/次。

（二）以挂牌出让底价作为挂牌出让起始价，不设定保留底价。

三、土地开发利用及管理要求

（一）规划设计条件：用地容积率、建筑系数等控制指标均按照《自然资源部关于发布〈工业项目建设用地控制指标〉的通知》（自然资发〔2023〕72号）、《福建省工业项目建设用地控制指标》（闽自然资发〔2024〕31号）、《福建省人民政府关于进一步推进工业用地提质增效促进工业经济高质量发展的通知》（闽政〔2022〕19号）进行设定，按市自然资源局出具的宗地规划设计条件执行。

（二）交地时间及交地条件：

1．交地方式：由地块所属乡镇（街道）根据用地红线图内的现状条件（包括地表现状、场地标高现状、地质结构现状、市政配套情况现状等）交地，出让人不再对场地进行处理。

2．交地时间：于土地成交之日起180日内交地。

（三）开发建设要求：2025G001号地块自合同签订之日起6个月内取得建设工程规划许可证、建筑工程施工许可证并开工建设，2025G002、G003、G004、G006-1、G006-2、G006-3号地块自交地之日起6个月内取得建设工程规划许可证、建筑工程施工许可证并开工建设，2025G007、G008、G009号地块自交地之日起3个月内取得建设工程规划许可证、建筑工程施工许可证并开工建设。2025G001号地块自开工之日起12个月内部分投产，24个月内全部竣工投产；2025G002、G006-1、G006-2、G006-3号地块自开工之日起12个月内竣工投产；2025G003、004号地块自开工之日起12个月部分投产，18个月内全部竣工投产；2025G007号地块自开工之日起18个月内全部竣工投产；2025G008、G009号地块自开工之日起12个月内全部竣工投产。未能按期投产或竣工的，按土地出让合同约定处置，每延期一日，应向出让人支付相当于国有土地使用权出让价款总额0.1‰的违约金。

（四）竞得人必须在南安市依法纳税，各地块年亩均纳税额应达到以下要求：2025G001号地块从投产之日起不低于18万元/亩；2025G004号地块从投产之日起，第1年15万元/亩、第2年20万元/亩、第3年至第5年25万元/亩；2025G007、G008、G009号地块从投产之日起，第1年12万元/亩、第2年15万元/亩、第3-5年18万元/亩、第6年起18万元/亩；2025G006-1、G006-2、G006-3号三宗地块若为同一竞得人竞得，税收可合并考核，从投产之日起，第1年15万元/亩、第2年20万元/亩、第3年至第5年25万元/亩；2025G002、003号地块税收要求按市政府与预约用地单位签订的项目投资协议约定执行。
（五）竞得者在签订《国有建设用地使用权出让合同》时，需同时提交与相应地块监管方签订的《工业项目用地投入产出监管协议》，否则视为放弃竞得资格。各地块的投入产出监管方为：2025G001、G002、G003号为官桥镇人民政府；2025G004号为梅山镇人民政府；2025G006-1、G006-2、G006-3为乐峰镇人民政府、2025G007、G008、G009号为霞美镇人民政府。

（六）成交确认书、合同签订时间：竞得人在网上竞得挂牌地块后5个工作日内，应与挂牌人签订《成交确认书》；成交公示结束无异议后，25个工作日内与挂牌人签订《国有建设用地使用权出让合同》。

（七）出让金的付款方式及期限：竞得人自出让合同双方签订之日起30日内支付土地成交价款的50%，剩余部分在60日内全部缴清。
（八）受让人应在国有建设用地使用出让合同约定的动工开发日期前取得项目核准（备案）、环境影响评价等审批手续。逾期未取得的，按照约定解除国有建设用地使用权出让合同，收回国有建设用地使用权，并没收由竞买保证金转作土地出让金的30%。
（九）涉及使用林地的项目用地，须按照有关规定办理使用林地审核手续，在未取得使用林地审核同意前，不得擅自非法改变林地用途。
（十）受让人在取得项目核准（备案）、环境影响评价等批复文件前，挂牌人不予办理抵押登记。

（十一）土地转让、出租：土地转让：受让人自签订《国有建设用地使用权出让合同》日起5年内，不得以任何形式（包括股权转让或变更股东结构）办理土地使用权转让或分割登记，不得改变土地用途，竣工投产之日起5年后，若前5年有按出让合同规定开发建设且达到税收要求等法律法规政策条件的，方可向自然资源部门申请分割登记或转让，报经市政府批准同意后实施；未满足上述条件的不予办理分割、转让手续。

四、竞买对象及要求

（一）中华人民共和国境内外法人和其他组织，除法律另有规定外，均可申请参加竞买。2025G007-G009号等3宗地块竞买申请人拟投资建设的项目必须属于省重点项目，在确认竞买资格时，竞买申请人须出具发改部门提供的证明材料。

（二）竞买申请人报名时，须扫描上传项目投资协议、工商营业执照以及经审核的股权结构书等材料。

（三）竞买者应按挂牌起始价的50%缴纳竞买保证金。出让成交后，竞得者已缴纳的保证金转为定金，定金可抵作第一期土地出让金。
五、挂牌方式及竞价办法

（一）采取在“福建省国有土地使用权挂牌出让网上交易系统”挂牌的方式进行，具体程序：1．挂牌人在中国土地市场网、土地市场动态监测与监管系统、福建省国有土地使用权挂牌出让网上交易系统同时发布国有建设用地使用权出让公告；2．竞买人在福建省国有土地使用权挂牌出让网上交易系统注册登记，提出竞买申请；3．挂牌人对竞买申请进行审查确认，对确认的竞买人发放竞买号和初始交易密码；4．竞买人在规定的期间内登录福建省国有土地使用权挂牌出让网上交易系统进行网上报价和竞买等。

（二）挂牌以增价方式报价，第一次报价可以为起始价，以后每次报价应高于挂牌交易的最新价，竞价按照价高者得的原则确定竞得人。

六、挂牌出让活动的时间

（一）公告时间：收到出让方案批准文件后在中国土地市场网、土地市场动态监测与监管系统、福建省国有土地使用权挂牌出让网上交易系统同时发布国有建设用地使用权出让公告。
（二）报名截止时间：法定公告期结束后第7日下午5时。

（三）挂牌交易期限：法定公告期结束后次日上午9时至第11日上午9时。

七、其他事项

（一）本次挂牌出让地块出让起始价为工业熟地地价，不含城市基础设施配套费、森林植被恢复费、排污费、教育费附加和契税等政府规费，相关税费由竞得人承担缴交。

（二）挂牌文件规定的地价款为人民币，竞得人不得以其他外汇支付。

（三）2025G007-G009号等3宗地块耕地占补平衡指标费用由相应地块竞得人另行缴交，各地块分摊耕地占补平衡指标费用分别为：2025G007号地块161.66万元、2025G008号地块64.20万元；2025G009号地块51.73万元。

（四）本方案由挂牌人负责解释。未尽事宜依照《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》《福建省国有土地使用权挂牌交易管理办法》《福建省工业用地招标拍卖挂牌出让实施办法》和《福建省国有建设用地使用权出让网上交易规则》等相关规定办理。
（五）土地平整问题。涉及砂石资源的应按照泉州市自然资源和规划局等五部门联合印发的《关于进一步规范全市建设工程项目范围内剩余砂石土处置工作（试行）的通知》（泉资源规范〔2022〕4号）有关规定进行处置，土地平整有关费用由市财政负责支付。在完成处置后再办理供地手续。

附件：南安市2025年挂牌出让工业用地基本情况表
附件

南安市2025年挂牌出让工业用地基本情况表

	序号
	地块编号
	土地                       位置
	权源（农转征批次地块号/收储文号）
	土地用途
	出让年限
	规划用地面积
	规划设计主要经济指标
	土地现状开发程度
	产业类型
	投资强度（万元/公顷）
	出让起始价
(万元)
	竞买
保证金（万元）
	增价幅度（
万元）
	开工
时间
	竣工时间
	竣工投产后税收要求（万元/亩）

	m2
	亩
	建筑系数
	容积率
	行政办公及生活配套设施用地比例≤
	建筑限高≤

	第1年
	第2年
	第3-5年
	第6年起

	1
	2025G001号
	官桥镇前梧村
	2014-12-01
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）、绿地与开敞空间用地-防护绿地
	50
	70186
	105.28
	≥40%
	0.9≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	非金属矿物制品业
	5250
	4238
	2119
	11
	自合同签订之日起6个月内
	自开工之日起12个月内部分投产，24个月全部竣工
	18
	18
	18
	18

	2
	2025G002号
	官桥镇岭兜村
	2024-02-01
	仓储用地-物流仓储用地（一类物流仓储用地）
	50
	13946
	20.92
	≥50%
	1.0≤FAR≤4.0
	7%
	36米
	现状
	仓储冷链物流
	5250
	648
	324
	3
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月竣工投产

	3
	2025G003号
	官桥镇岭兜村
	2024-02-02
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	58779
	88.17
	≥40%
	1.35≤FAR≤3.0
	7%
	36米
	现状
	农副食品加工业
	5250
	2725
	1363
	9
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月部分投产，18个月内全部竣工

	4
	2025G004号
	梅山镇竞丰村
	南政地[2021]79号
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	20357
	30.54
	≥40%
	1.4≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	家具制
造业
	5250
	1094
	547
	4
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月部分投产，18个月内全部竣工
	15
	20
	25

	5
	2025G006-1号
	乐峰镇潭边村
	2024-34-03
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	10666
	16.00
	≥40%
	1.2≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	家具制造业
	5250
	390
	195
	2
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月内全部竣工投产
	15
	20
	25

	6
	2025G006-2号
	乐峰镇潭边村
	2024-34-03
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	184
	0.28
	≥40%
	1.2≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	家具制造业
	5250
	7
	4
	1
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月内全部竣工投产
	15
	20
	25

	7
	2025G006-3号
	乐峰镇潭边村
	2024-34-03
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	261
	0.39
	≥40%
	1.2≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	家具制造业
	5250
	14
	7
	1
	自交地之日起6个月内
	自开工之日起12个月内全部竣工投产
	15
	20
	25

	8
	2025G007号
	霞美镇埔当村
	2021-11-01、02、03，2021-31-01
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	33333
	50.00
	≥40%
	1.1≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	通用设备制造业
	5250
	1277
	639
	5
	自交地之日起3个月内
	自开工之日起18个月内全部竣工投产
	12
	15
	18
	18

	9
	2025G008号
	霞美镇埔当村
	2021-11-02、03
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	13241
	19.86
	≥40%
	1.1≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	通用设备制造业
	5250
	508
	254
	2
	自交地之日起3个月内
	自开工之日起12个月内全部竣工投产
	12
	15
	18
	18

	10
	2025G009号
	霞美镇埔当村
	2021-11-03
	工矿用地－工业用地（二类工业用地）
	50
	10667
	16.00
	≥40%
	1.1≤FAR≤3.0
	7%
	50米
	现状
	通用设备制造业
	5250
	411
	206
	2
	自交地之日起3个月内
	自开工之日起12个月内全部竣工投产
	12
	15
	18
	18

	其他要求
	1、其他规划设计条件要求按照南安市自然资源局出具的宗地规划设计条件文件为准。
2、竞得者在网上竞得挂牌地块后5个工作日内，应与挂牌人签订《成交确认书》；成交公示结束无异议后，25个工作日内与挂牌人签订《国有建设用地使用权出让合同》。

抄送：市发改局、财政局、住建局。

市政府王连赞市长，市委周全常委。

南安市人民政府办公室                    2025年3月4日印发
— 2 —

— 1 —